Merke, das in geistlichem recht etliche beginnen und jungfrau convent verbohten und verworffen werden, dieweil sie ärgerlich gelebt und in irthumb und ketzerey gerathen. Von diesen wird gemeldet lib. 3 Clement. de domibus religiosis tit. 11 ³⁾. Andere aber, die sich woll und erbarlich halten, werden gelitten, und wird verbohten, das sie keiner molestire, wie oben gemeldet.

Hanc concessionem iuris clarissime explicat et approbat Paulus Laymanus⁴⁾ in sua Theologia morali lib. 4 tract. 5 cap. 1 num. 3, ubi cum multis probasset nullas religiones novas aut professiones solennes institui sine pontificis concessionem. Postea addit: Alias congregationes non sub titulo status religiosi sed causa pietatis seu devotionis christianae nihil prohibet institui etiam non requisita episcopi licentia. Sicut docet Sylvester⁵⁾, Miranda⁶⁾, Innocentius in capite Dilecta⁷⁾. Hac Leymanus.

Quod autem etiam hic includantur congregationes virginum, patet ex citata Extravagante⁸⁾, ubi expresse illis conceditur, quod hic in genere de congregationibus dicitur. Praeterea idem docet praxis et consuetudo, quia ferme ubicunque inter catholicos practicatur et toleratur sine ulla contradictione. Idem probatur autoritate autentiorum doctorum, qui distinguunt conventum virginum professorum in religione approbata sub clausura degentium a conventu non professorum, quae non habent clausuram nec dicuntur proprie religiosae, quia tamen habent vota simplicia.

Imprimis Reinaldus noster⁹⁾ vol. 2 lib. 18. cap. 24 folio 147 num. 365 sic ait: Quando status aliquis ab ecclesia permittitur, non tamen approbatur, tunc non censentur religiosi, qui eum sequuntur, cuius modi sunt Beguinae, quarum mentio fit in Extravagante unica de religiosis domibus¹⁰⁾. Hic expresse distinguuntur verae professae religiosae a non professis, et tamen hae non reprobantur ab ecclesia. Idem habet Sanchez lib. 2 disp. 18 num. 4 fol. 159 de matrimonio¹¹⁾, ubi sic ait: Beatae sunt duplices, aliae habent simplicia vota, aliae solennia, et hae sunt in clausura, aliae vero non, et si nubant, ratum est matrimonium, quamvis peccent contrahendo etc.

Nota, dum ait quasdam non esse clausas et habere vota simplicia, non addit hunc conventum et congregationem esse prohibitam, quod tamen non tacuisset, si illarum status esset prohibitus et non approbatus. Imo praxis ipsa in contrarium est in omnibus ferme provinciis maxime in Hispania, Italia, Germania.

Lessius lib. 2 cap. 40 de voto num. 31 sic ait¹²⁾: Votum solenne fit vel per susceptionem sacri ordinis vel per professionem religionis